
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

       N. 73       del  17.03.2005 
 
 

O G G E T T O 
 
Elezioni Regionali del 3 e 4 aprile 2005. Assegnazione spazi propaganda elettorale a 
coloro che non partecipano direttamente alla elezione diretta del Presidente e del 
Consiglio Regionale (Art.4 legge 4.4.56 n.212 ed art.3 legge 24.4.75 n.130). 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciassette del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv. LIOCE   Maria Atonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig. MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata in data 22.3.05 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   Premesso  che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 febbraio 2005, 

n.102, pubblicato sul BURP n. 24 del 10.02.2005 in esecuzione dell’art. 5 della Legge 

regionale 28 gennaio 2005, sono stati convocati per domenica 3 e lunedì 4 aprile 2005, i 

comizi elettorale per la elezione diretta del Presidente e del Consiglio Regionale per la 

Puglia; 

   Vista la propria deliberazione n.40 in data 3/3/2005, con cui ai sensi della legge 4.4.1956 

n.212, come modificata dalla legge 24.4.1975 n.130 è stato provveduto, tra l’altro, alla 

determinazione e delimitazione degli spazi per la propaganda da parte di chiunque non 

partecipi direttamente alla competizione elettorale per l’elezione diretta del Presidente e 

del Consiglio Regionale con riserva di procedere all’assegnazione degli spazi ripartiti in 

sezioni aventi ciascuna le dimensioni di mt.0,70 di base per mt.1 di altezza, a coloro che  

hanno presentato istanza entro il 34° giorno antecedente quello della votazione; 

   Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione di detti spazi tra tutti coloro che, non 

partecipando direttamente alla competizione elettorale, intendono effettuare affissioni che 

interessino,  anche indirettamente, la compagna elettorale e abbiano fatto istanza entro il 

28 febbraio 2005; 

   Vista la propria delibera n. 72 in data odierna con cui è stato provveduto 

all’assegnazione degli spazi ai candidati presidenti ed alle liste ammesse alla 

competizione elettorale; 

   Esaminate le 104 domande di assegnazione degli spazi pervenute di cui n. 4 fuori 

termine; 

   Preso atto dei risultati dell’incontro avuto con i responsabili dei gruppi nella riunione del 

10 marzo indetta perchè il numero delle richieste è risultato lungamente superiore alla 

disponibilità di sezioni di spazi; 

   Dato atto che tutti i partecipanti hanno convenuto di assegnare gli spazi disponibili 

raggruppando i richiedenti in relazione alla lista o candidatura sostenuta attenendosi, 

quindi, ai suggerimenti di cui alla circolare del Ministero dell’Interno  n. 1943/V del 

08.04.1980 (par. n. 14) 

   Dato atto dell’acquisito parere favorevole sul provvedimento in esame da parte del Capo 

Settore  Demografia, sotto l’aspetto tecnico (il provvedimento non ha rilevanza contabile) 

ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 



   Con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 

1) Escludere dall’assegnazione le istanze di cui appresso in quanto pervenute fuori  

termine (7 marzo 2005); 

2) Assegnare le n. 16 sezioni delle dimensioni di metri 1 di base per metri 1 di altezza di 

ciascuno degli spazi stabiliti con deliberazione n. 40 in data 03/03/2005 (n. 1 del 

dispositivo) ai gruppi ed associazioni (opportunamente raggruppati in relazione al 

candidato Presidente da sostenere) che non partecipano direttamente alle 

consultazioni elettorali e che hanno fatto pervenire istanza entro il 28.02.2005: 

- Sez. 1 – 2 – 3 – 9 – 10 – 11 : Fiancheggiatori candidato Presidente Vendola 

- Sez. 6 – 7 – 8– 14 – 15 – 16 : Fiancheggiatori candidato Presidente Fitto 

- Sez. 4 – 12 :   Fiancheggiatori candidato Presidente Galassi 

- Sez. 5 – 13:   Fiancheggiatori candidato Presidente Scalabrini 

3) Assegnare le n. 16 sezioni delle dimensioni di m. 1 di base per m. 1 di altezza di 

ciascuno degli spazi stabiliti con deliberazione n. 40 in data 03/03/2005 – punto 2 del 

dispositivo – ai seguenti gruppi ed associazioni (opportunamente raggruppati in 

relazione alla lista da sostenere) che non partecipano direttamente alle consultazioni 

elettorali e che hanno fatto pervenire istanza entro il 28.02.2005: 

- Sez n. 1 -    Movimento idea Sociale 

- Sez n. 2 -    Verdi per la pace 

- Sez. n. 3 –    La Margherita  

- Sez. n. 4 –    U.D.C.   

- Sez. n. 5 –    Democratici di Sinistra 

- Sez. n. 6 –    Italia dei valori  

- Sez. n. 7 –    Alternativa Sociale con A. Mussolini 

- Sez. n. 8 –    U.D.E.U.R. 

- Sez. n. 9 –    Democratici Cristiani Uniti 

- Sez. n. 10 -   Comunisti Italiani 

- Sez. n. 11 -   Alleanza Nazionale  

- Sez. n. 12 -   La Primavera Pugliese 

- Sez. n. 13 -   Rifondazione Comunista 

- Sez. n. 14 -   La Puglia prima di tutto 

- Sez. n. 15 -   Democrazia Cristiana 

- Sez. n. 16 -   Partito Pensionati 



- Sez. n. 17 -   S.D.I. 

- Sez, n. 18 -   Forza Italia 

- Sez. n. 19 -   Socialisti Autonomisti – PSDI – Repubblicani  

- Sez. n. 20 -   Nuovo PSI – PRI  

******************* 

-  Sez. n.  1  - 

-  Sez. n.  2  - 

 

 

- Sez. n.  3  -  

 

- Sez. n. 4  -  

 

 

- Sez. n. 5  - 

- Sez. n. 6  -  

 

- Sez. n. 7  - 

 

- Sez. n. 8  - 

 

 

 

 

 

 

 

- Sez. n. 9  - 

- Sez. n. 10 - 

 

 

- Sez. n. 11 - 

 

-  Sez. n. 12 - 

Politica Nuova, il Riscatto della Città, Ambientalisti, Laboratorio, La Svolta. 

Ass. Tra Terra e Cielo, Ass. La Zattera, Ass. Notizie Verdi, Ass.  European 

Greens , Ass.  Modus, Ass. Green  Gross, Ass. Erba Sett. Ecologista,  Ass 

Fili Verdi, Ass. Unaterra, Lega Verde Molfetta.      

Comitato Scout Adulti, Strade Aperte, I Democratici, Circolo Solidarietà 

e Sviluppo, I Molfettesi per Guglielmo. 

Ass. Culturale Ossigeno, Federazione Giovanile Comunisti Italiani, Ass 

Culturale Punto Critico, La Rinascita di Molfetta, Coordinamento Pasolini, 

La Rinascita della Sinistra, Amici della Rinascita di Molfetta, SIULS. 

Ass. Fare Verde, Ass. Culturale Il Poliedro.  

Liberali pe r la  Puglia, Ass. Liberi Insieme, Unione  Sindacale   Comunale  

CISL. 

Movimento Femminile UDC, Movimento Giovanile UDC, Associazione 

Nazionale Unicentro, Associazione la vela Crociata. 

Ass. Terzo  Millennio,  Ass . Terra  Nostra,  Ass. Puglia  Tradizione, Circolo 

Puglia  Futuro  Giovane,   Circolo  Territoriale  di  A.N.,  Circolo  territoriale 

Azione Studentesca, Circolo Territoriale Azione Universitaria, Ass. Alleanza 

per  Molfetta,   Ass.  Alleanza  S portiva  Italiana.  Ass. Amici  del 

Tricolre,  Circoli  Tricolore,  Civitas  e  Azione  Giovani,  Ass.  Fronte  della 

Gioventù, Destra Protagonista, Destra Univesritaria Donne di Destra, Donne 

in Alleanza, Economia Ventura, Comitato 10 febbraio, Comitato giovane 

Destra. 

Sinistra Giovanile, Ass. Rosa Luxemburg.   

Ass. Italiana Cultura e Sport (AICS), Ass. Libertà e Giustizia, Repubblicani 

Europei, Ass. Socialismo e Libertà, Ass. Mazziniana Italiana (AMI), Socialisti 

Autonomisti, Amatori Volley Bari, Insieme per Bari 

Movimento AIRP, Osservatorio Europeo sulla Legalità e sulla Questione 

Morale, Movimento European Consumer, Movimento Europeo dei valori.  

Ass. Le Passioni di Sinistra, Ass, COBAS, Associazione casa dei Popoli, 



 

 

- Sez. n. 13 - 

- Sez. n. 14 - 

 

 

- Sez. n. 15 - 

 

- Sez. n. 16 - 

Ass. Forum Ambientalista, Ass. Amici di Liberazione, Redazione de Le 

Autonomie – PRC, Giovani Comunisti, Rifondazione Informa. 

Coordinamento Alternativa Sociale (Mussolini). 

Associazione Qualità della Vita, A.C. Bari Insieme, Gruppo Frates A.S. 

Modugno Calcio a 5, UNIVOL Modugno, Accademia Musicale Artis College, 

Puglia più Vivibile. 

CISAL Università, A.I.P.P.E., Ass. ASI-CIAO Universicard, Movimento 

Universitario Rep OMEGA, Ass. Cult. AREA, Ass. Realtà Pugliese. 

__________________________________________________________        

 

 

4)    Dare mandato all’UTC ed all’Ufficio Elettorale di provvedere, ciascuno per quanto di 

competenza, all’esecuzione del presente provvedimento; 

5)   Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del T.U. approvato con D. L. n. 267/2000.     


